П Р О Т О К О Л

              Публичных слушаний  по проекту Генерального плана  муниципального образования Калитинское

                    сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

14 ноября 2013г.  15 часов 00 минут

Место проведения: муниципальное казенное учреждение  «Дом культуры  «Калитино», расположенный по адресу: Ленинградская  область, Волосовский район, поселок Калитино, дом 26, первый этаж

Присутствовало-  45 человек

Состав комиссии по проведению публичных слушаний-

Председатель комиссии : Бердышев В.И.- глава администрации Калитинского сельского поселения;

Заместитель председателя комиссии: Пехтерева В.А.- ведущий специалист-  юрист администрации Калитинского сельского поселения;

Секретарь комиссии: Дмитриева Т.А.- ведущий специалист по имуществу и вопросам землеустройства администрации Калитинского сельского поселения:

Члены комиссии:  Савицкас М.М.- главный бухгалтер администрации Калитинского сельского поселения;

Савицкас М.С.- ведущий специалист по общим о организационным вопросам администрации Калитинского сельского поселения;      Серебрякова О.В.- депутат совета депутатов Калитинского сельского поселения;

Можгова О.В.- представитель Института  территориального планирования  «Урбаника»;

 Финдюкевич Ю.Б.- главный архитектор  администрации МО «Волосовский район»

Повестка дня:

Обсуждение проекта  Генерального плана  муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, рассмотрение замечаний и предложений по вынесенному  на публичные слушания проекту Генерального плана  МО Калитинское сельское поселение.
Слушали:

1.Председателя комиссии  Бердышева В.И. о  подготовке и разработке  проекта Генерального плана МО Калитинское сельское поселение институтом  территориального планирования  «Урбаника».
2.Члена комиссии  Можгову О.В.  и зам.директора  Института  территориального планирования  «Урбаника» Холоднова А.   о разработке  проекта генерального плана МО Калитинское  сельское поселение, для исполнения законов Градостроительного Кодекса  и дальнейшего развития территории  муниципального образования в границах, определенных областным законом от 24.09.2004 №4-оз «Об установлении  границ и наделении соответствующим  статусом муниципального образования Волосовский муниципальный район и муниципальных образований в его составе», с учетом  развития прилегающей к муниципальному образованию Калитинское сельское поселение территории Волосовского муниципального района ,рассчитанной  на расчетные периоды:

а)первая очередь:2012 -2020 годы  и б) расчетный срок:2021-2030г.
3.Рассмотрение вопросов и предложений,  поступивших в ходе публичных слушаний:
        Вопросы и предложения                                                                    Разъяснения

1.Предполагается ли газификация населенного пункта                 1.Бердышев В.И. – планируется  газификация
   деревни Калитино                                                                               деревнь: д.Лисино- д.Калитино-д.Старые
  житель  д.Калитино  староста деревни                                               Раглицы – д.Глумицы
  Чекардина  Л.В.                                                                                  д.Курковицы- д.Холоповицы-д.Озера-д.Село
2.О работе очистных сооружений в д.Курковицы                           2.Бердышев В.И.- разрабатываются типовые
      житель  д.Холоповицы  Яковенко О.В.                                          проекты на станции очистных сооружение на
                                                                                                                   территории Волосовского района.

3.О водоснабжении  д.Курковицы-д.Холоповицы                           3.Бердышев В.И.- сметы на водоснабжение
 житель  д.Курковицы     Лашкова  Г.В.                                               д.Курковицы-д.Холоповицы  подготовлены

                                                                                                                  также ведется ремонт колодцев

4. О ремонте дороги улицы Отрадной дер.Калитино                      4. Бердышев В.И.- ремонт дороги не завершен
   житель д.Калитино   Николайцев В.А.                                                       в настоящее время продолжается

5. О существовании дороги  д.Озера  -д.Елизаветино                      5.Можгова О.В. – предусмотрен капитальный

    житель д.Озера   Кулемин В.А.                                                          ремонт региональной дороги д.Озера
6. О реконструкции железной дороги в районе д.Эдази                    6.Можгова О.В. -  сформированы просеки для

    житель д.Холоповицы Яковенко О.В.                                                тяговых станций
7. О функционировании  кладбища в д.Курковицы                           7. Бердышев В.И.- ведется уборка территории

       житель п.Калитино       Хреник К.                                                                      планируется отсыпка дороги

8.  О ремонте дороги в деревне Старые Раглицы                               8.Бердышев В.И.- запланирован ремонт

      житель д.Старые Раглицы Каштанова Л.В.                                      и составлена смета ремонт дороги на 1.5 км

9.О графическом материале генерального плана                                9.Можгова О.В. –условные обозначения

      житель д.Калитино Шумилова З.Г.                                                    различных  функциональных зон

10.О границах  деревни Донцо                                                              10.Можгова О.В.- благоустройство территории

      житель д.Донцо    Чистяков С.                                                             в р-не  д.Донцо на площади 8.5га в границах
                                                                                                                       поселения

 Предложения поступившие в комиссию в письменном виде
Предложение №1-  Яковенко О.В. проживающего по адресу               Финдюкевич Ю.Б.- на данном  земельном
д.Холоповицы , дом 50                                                                                участке разрешено проживание и ведение
 Включить в черту населенного пункта деревни Холоповицы               с/х деятельности ,перевод в категорию земель
 земельный участок с кадастровым номером 47:22:0625002:11              населенных пунктов не разрешен.
с разрешенном использованием- для ведения крестьянского-
 фермерского хозяйства ,категория земель- земли сельскохо-

зяйственного назначения.

Предложение №2-Яковенко О.В.                                                               Холоднов А. – на перевод земель сельскохо-
Включить в черту населенного пункта деревни Донцо земельный        зяйственного назначения наложен мораторий
участок с кадастровым номером 47:22:0633002:4 с разрешенным         правительством Ленинградской области.
использованием –для ведения личного подсобного хозяйства,

категория земель- земли сельскохозяйственного назначения.
Решили:

Рекомендовать  на утверждение проект Генерального плана муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области.

Председатель                                                 Бердышев В.И.

Секретарь                                                       Дмитриева Т.А.